
 

 

Šachový klub GPOA Znojmo a Okresní šachový svaz Znojmo, pod záštitou Mgr. Pavla Koláře, ředitele GPOA  

pořádají 

 

OKRESNÍ KOLO PŘEBORU ZÁKLADNÍCH 

ŠKOL V ŠACHU  

 

Termín:   11.prosinec 2024 (středa) 

Místo:   GPOA Znojmo, Dolní Česká 33, Znojmo  

Prezence:   8:00 – 8:30 

Začátek:   8:30 

 

Jedná se o postupovou soutěž žáků základních a středních škol řádného denního studia. Soutěž 

bude probíhat ve třech věkových kategoriích: 1. žáci z 1. - 5. tříd ZŠ 2. žáci z 6. - 9. tříd ZŠ a 

příslušných ročníků osmiletého gymnázia 3. studenti a žáci středních škol Pozn. Podmínka 

příslušnosti k danému ročníku školy musí být splněna s tou jedinou výjimkou, že družstva 

kategorie 2 a 3 mohou být doplněna i žáky mladšími při splnění podmínky příslušnosti k jedné 

škole. Každý hráč však může hrát v jedné úrovni pouze za družstvo jedné věkové kategorie.  

Hráč může být na soupisce nasazen tak, aby jeho rapid ELO ČR nebylo o více než 300 bodů nižší 

než kterýkoliv hráč nasazený na soupisce pod ním a současně aby nebylo o více než 300 bodů 

vyšší než kterýkoliv hráč nasazený na soupisce nad ním. U hráčů bez ELO platí nasazovací 

koeficient 1000. Platí hodnoty uvedené v databázi členů ŠSČR.  

Postup: při účasti 1-2 družstev v dané věkové kategorii do krajského kolo postupuje pouze vítěz; 

při účasti 3 družstev a více v dané věkové kategorii postupují do krajského kola první dvě družstva  

 

 

Složení družstva: čtyřčlenné týmy (všichni musí být ze stejné školy) +maximálně dva náhradníci. Mladší 

žáci mohou hrát v týmu starších žáků. Z každé školy má právo účasti jen jedno družstvo v dané kategorii. 

 

Kategorie A:  1. - 5. ročník ZŠ  

Kategorie B:  6. - 9. ročník ZŠ a příslušné ročníky víceletých gymnázií  

 



 

Ředitel turnaje:   Mgr. Pavel Kolář 

Rozhodčí:  Radek Skoumal , Samuel Vančura, Matěj Peroutka, Filip Čtveráček, Marek Peroutka 

Přihlášky:  elektronickou poštou: Radys73@gmail.com (do 30.11.2024)  

Systém a tempo hry:  Švýcarský na 7 kol, ev. každý s každým tempem 2x15 min na partii 

    (podle počtu družstev). Turnaj bude hrán dle platných pravidel FIDE  

    a soutěžního řádu ŠSČR a bude započten na rapid LOK ČR. 

 

Hodnocení družstev: Olympijský způsob, tj. počet bodů všech členů družstva.  

    V případě rovnosti bodů o pořadí rozhoduje:  

    1. Sonnenborn – Berger.  

    2. Vzájemný zápas. 

    3. Lepší individuální výsledek na první šachovnici,  

        popř. na druhé šachovnici atd  

 

Ostatní informace:    Svačinu a pití s sebou, neberte si cenné věci – pořadatel neručí za 

    jejich případnou ztrátu. U dětí je nezbytný pedagogický dozor.  

 

 

Hrací materiál zajistí pořadatel 

 

Nejlepší družstva v každé kategorii obdrží diplomy a medaile,  

vítězné týmy postupují do krajského kola. 


